



W-1.43.2.73.2023...KK
dot.:D081/23

Warszawa, dnia 14.05.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy oraz rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 579 w Błoniu.– nr postępowania 081/23

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 3 oraz art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do postępowania, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza, aby funkcję „osoby odpowiedzialnej za nadzorowanie, koordynowanie i kierowanie pracami związanymi z realizacją zamówienia” pełnił projektant drogowy zatrudniony na zasadach kontraktowych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby funkcję „osoby odpowiedzialnej za nadzorowanie, koordynowanie i kierowanie pracami związanymi z realizacją zamówienia” pełnił projektant drogowy zatrudniony na zasadach kontraktowych.

Pytanie 4

Bazując na wcześniejszych doświadczeniach prosimy o informację czy zamówienie obejmuje zaprojektowanie wiaduktu z założeniem 7-torowej linii kolejowej.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. C.6 części technicznej SWZ światło obiektu inżynierskiego należy uzgodnić z zarządcą linii kolejowej w toku prac projektowych.

Pytanie 5

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada porozumienia z GDDKiA oraz Gminą Błonie. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca to prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający posiada Porozumienie z Gminą Błonie z dnia 27.02.2023r. w sprawie rozwiązania Porozumienia z dnia 17 stycznia 2006 r. zmienionego Aneksami nr 1 z dnia 25 sierpnia 2009 r. w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań przy wykonywaniu przedsięwzięć, dotyczących poprawy warunków komunikacyjnych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 579 – na obszarze miasta Błonie oraz budowy zachodniej obwodnicy centrum Błonia (w załączeniu). Zamawiający nie posiada Porozumienia z GDDKiA dla przedmiotowej inwestycji.

Pytanie 6

Prosimy o informację w ofercie należy uwzględnić przebudowę drogi krajowej DK92. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca to prosimy o wskazanie zakresu.

Odpowiedź: W dokumentacji projektowej należy uwzględnić przebudowę/rozbudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 579 z drogą krajową nr 92 wraz z dojazdami. Zgodnie z pkt. D.9 części technicznej SWZ dla sporządzanej dokumentacji projektowej Wykonawca uzyska wszelkie niezbędne uzgodnienia, opinie, warunki odpowiednich instytucji, w tym właścicieli lub zarządców dróg, kolei, wód, urządzeń infrastruktury technicznej i innych obiektów, samorządów lokalnych, Zamawiającego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Co za tym idzie, zakres przebudowy/rozbudowy w/w skrzyżowania wynikał będzie z warunków zarządcy dróg krajowych, o których mowa powyżej.



Pytanie 7

Prosimy o wskazanie ile trwało uzyskanie poprzednich decyzji środowiskowych, gdyż posiadamy wiedzę, że takowe zostały wydane oraz czy w obiegu jest ważna decyzja środowiskowa.

Odpowiedź: Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach został złożony do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w dniu 10 sierpnia 2012 r. W dniu 14 listopada 2013 r. Regionalny Dyrektor wydał decyzję, znak: WOOŚ-II.4210.36.2012.TR, o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.

W dniu 29 czerwca 2018 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska przekazał akta ww. sprawy do ponownego rozpatrzenia, w związku z uchyleniem w całości decyzji Regionalnego Dyrektora z dnia 14 listopada 2013 r., mak: WOOŚ-11.4210.36.2012.TR, o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 579 w Błoniu.

W dniu 16 listopada 2021 r. Burmistrz Błonia reprezentujący MZDW wycofał wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i wniósł o umorzenie postępowania.

Decyzją znak WOOŚ-II.4210.36.2012.TR z dnia 16.02.2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska umorzył postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji.

Pytanie 8

Prosimy o informację czy zostało wypracowane porozumienie z mieszkańcami w związku z licznymi protestami społecznymi, czy problemy, które uniemożliwiały wcześniejsze realizacji zadania nadal są aktualne.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy na chwilę obecną nt. ewentualnych protestów społecznych oraz nie zawierał żadnego porozumienia w w/w zakresie.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie czy aby zapewnić dojazd do poszczególnych nieruchomości Zamawiający przewiduje konieczność zaprojektowania jezdni dodatkowych?

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. C.7 części technicznej SWZ sposób obsługi komunikacyjnej terenów przyległych do pasa drogowego należy zaprojektować zgodnie z przepisami.

Każda z działek, która będzie położona w bezpośrednim sąsiedztwie dróg wojewódzkich musi zostać przeanalizowana przez Wykonawcę pod kątem obecnej i docelowej obsługi komunikacyjnej.

Analizę winny zostać objęte: układ ewidencyjny działek, ustanowione służebności gruntowe przechodu i przejazdu, decyzje podziałowe (w szczególności decyzje wydane na podstawie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego). Analiza winna uwzględniać wyniki przeprowadzonej komisyjnej inwentaryzacji istniejących zjazdów.

Analiza winna zostać wykonana na kopii mapy zasadniczej z nakładką ewidencyjną obejmującej cały obszar (powierzchnię) działek ewidencyjnych, na których przewiduje się realizację dróg wojewódzkich oraz działek przyległych do projektowanego pasa drogowego.

Analiza winna zawierać jednoznaczne wskazania Wykonawcy odnośnie obsługi komunikacyjnej działek przyległych do dróg wojewódzkich z uwzględnieniem obowiązujących w tym zakresie przepisów.

Pytanie 10

Prosimy o wskazanie przekroju poprzecznego jaki należy przyjąć dla odcinka drogi 579 będącego przedmiotem zamówienia.



Odpowiedź: Dla odcinka drogi wojewódzkiej nr 579 będącego przedmiotem zamówienia należy przyjąć przekrój jednojezdniowy.

Pytanie 11

Prosimy o informację czy odległości między planowanymi skrzyżowaniami są zgodne z określonymi w rozporządzeniu w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.

Odpowiedź: Przedmiotowa inwestycja będzie realizowana w oparciu o rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. poz. 1518).

Pytanie 12

Prosimy o zmianę zapisów w pkt. VII 2.4) b) Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczących doświadczenia Geodety skierowanego do realizacji zadania z „wykonał co najmniej 2 usługi obejmujące: sporządzenie mapy do celów projektowych dla drogi i jej otoczenia o długości min. 2,5 km każda wraz z sporządzeniem map z projektami podziałów i dokumentacją geodezyjno-prawną dla min. 100 działek”

na następującą treść

wykonał co najmniej 2 usługi obejmujące: sporządzenie mapy do celów projektowych dla drogi i jej otoczenia o długości min. 2,5 km każda oraz 2 usługi polegające na sporządzeniu map z projektami podziałów i dokumentacją geodezyjno-prawną dla min. 100 działek”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisów w pkt. VII 2.4) c). **wymagania dotyczące doświadczenia.**

Było:

VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że:

c) wymagania dotyczące doświadczenia (...)

- **geodeta** – wykonał co najmniej **2 usługi** obejmujące: **sporządzenie mapy do celów projektowych dla drogi i jej otoczenia o długości min. 2,5 km każda wraz ze sporządzeniem map z projektami podziałów i dokumentacją geodezyjno-prawną dla min. 100 działek; (...)**

Zapis po zmianie:

VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że:

c) wymagania dotyczące doświadczenia: (...)

geodeta – wykonał co najmniej **2 usługi** obejmujące: sporządzenie mapy do celów projektowych dla drogi i jej otoczenia o długości min. 2,5 km każda **oraz 2 usługi polegające na sporządzeniu map z projektami podziałów i dokumentacją geodezyjno-prawną dla min. 100 działek”.** (...)



W związku z dokonaną zmianą Zamawiający informuje, że zmianie ulega pkt III.1.3) Sekcji III:
Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe: Procedura Ogłoszenia o zamówieniu
opublikowanego w dniu 17-04-2023 r. pod numerem 2023/S 075-227309.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski